

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique « S.P.D.I.T. SICAF »

Siège social : 5, Boulevard de la terre - Centre Urbain Nord - 1080 Tunis

La Société « SPDIT SICAF », publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2020

<u>REVENUS</u>	<u>3ème Trim 20</u>	<u>3ème Trim 19</u>	<u>30/09/2020</u>	<u>30/09/2019</u>	<u>31/12/2019</u>
Dividendes	7 579	0	14 821 298	16 970 105	16 970 262
Dividendes des participations non cotées	7 579		14 391 530	15 051 875	15 052 032
Dividendes des placements cotés			429 768	1 918 230	1 918 230
Plus values de cessions	3	1 769	4 719	3 089 061	3 241 792
Plus values sur cession des autres participations non-cotées					837
Plus values sur cession des actions SICAV	3	1 769	4 719	8 302	19 811
Plus values sur cession des placements cotés		0	0	3 080 759	3 221 144
Revenus de placements (1)	928 953	1 046 890	3 247 912	3 448 398	4 524 006
Autres produits d'exploitation	6 181	1 583	113 546	107 225	108 146
Reprises de provisions antérieures	789	-125 493	391 873	65 086	490 686
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (2)	789	-125 493	391 873	65 086	490 686
Reprise des provisions sur titres de participations					
Reprise des provisions pour risques et charges					
Commissions et charges assimilées	24 591	136	39 807	41 522	58 271
Moins values sur cessions de titres	-23	-1 994	-23	-1 993	2 783
Dotations aux provisions pour dépréciations de titres	-117 617	31 895	570 646	850 406	1 690 169
Dépréciation de titres cotés (3)	-117 617	31 895	570 646	850 406	908 624
Dépréciation de titres de participations					781 545
Immobilisations financières	-	-	19 876 550	16 924 570	17 376 593
Participations Groupe	-	-	13 853 456	13 245 499	13 853 499
Participations Hors Groupe	-	-	3 041 000	3 041 000	3 041 000
Emprunts obligataires	-	-	2 920 000	558 000	420 000
Autres participations	-	-	62 095	80 071	62 095
Placements et autres actifs financiers	-	-	61 246 398	60 658 552	56 678 259
Prises de participations de la période	-	-	2 500 000	546 580	1 154 580
Cessions de participations de la période	-	-	43	420 000	575 977
Créances rattachées aux immobilisations financières	-	-	1 486	1 486	1 486
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	362 705	498 645	5 081 261
Total des actifs	-	-	73 106 094	71 898 574	73 059 160

Faits saillants:

(1) Le repli s'explique par la baisse du TMM

(2)(3) Cette amélioration est due à la hausse du cours de certaines actions cotées constituant notre portefeuille.

Commentaire:

L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres au 31/12/2019 ont été approuvés par l'AGO tenue le 16 avril 2020.